
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 150/2020 – 09 de Setembro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 1924993 CCS 21 e 22/8/2020 23007.00013237/2020-17 DEFERIDO Colaboração esporádica com a Atualiza Cursos. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA FLAVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 01/9/2020 23007.00013725/2020-33 DEFERIDO 

ROBSON COSTA MAGALHAES 1846245 CFP/NUGTESP 03/9/2020 23007.00013753/2020-53 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA FLAVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 24/8/2020 23007.00013115/2020-13 DEFERIDO 

ROBSON COSTA MAGALHAES 1846245 CFP/NUGTESP 22/8/2020 23007.00013753/2020-53 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA FLAVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 01/9/2020 23007.00013725/2020-33 DEFERIDO 

JOMARA SILVA DOS SANTOS SOUZA 1573301 CCS/GTA 01/9/2020 23007.00013723/2020-87 DEFERIDO 

ROBSON COSTA MAGALHAES 1846245 CFP/NUGTESP 03/9/2020 23007.00013753/2020-53 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 150/2020 – 09 de Setembro de 2020 
 

2/2 

 
 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ROBSON COSTA MAGALHAES 1846245 CFP/NUGTESP 22 a 26/8/2020 23007.00013618/2020-12 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 918, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em atendimento à solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambiente, 
RESOLVE: 
 
Constituir uma comissão de licitação na modalidade RDC nº 07/2020, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada em engenharia para reforma do prédio da antiga inspetoria fa-
zendária para implantação da nova sede do CECULT - Centro de Cultura e Linguagens e Tecno-
logias Aplicadas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – Campus de Santo Amaro – 
BA. 
 
Claudio Itamar Neres Junior (Presidente), SIAPE nº 1775218; 
Gabriel Silva Ferreira, SIAPE nº 2164076; 
Joel Souza dos Santos, SIAPE nº 1873699. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 790, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, ESOLVE: 
  
Designar LEON PEDREIRA DOS SANTOS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 
2264213, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 01 a 15/09/2020, a função de Chefe 
do Núcleo de Gestão de Manutenção da Frota da CSO/PROAD, código FG-0001, desta Universi-
dade, por motivo de licença paternidade do (a) titular, Bartolomeu Santana Filho. 
 

Wagner Tavares da Silva 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CECILIA DOMINICAL POY 1649092 CCAAB 22/8/2020 a 19/12/2020 23007.00013120/2020-72 DEFERIDO 


